

Małgorzata Chudzińska, Danuta Grzechnik

## Oto motylki: pawie oczka, rusałki, cytrynki... JUBILEUSZ WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU EKOLOGICZNEGO

26 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy odbyła się uroczystość wręczenia nagród i otwarcie wystawy pokonkursowej X Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Oto motylki: pawie oczka, rusałki, cytrynki...”. Jego nadrzędnym celem było promowanie postaw ekologicznych i zachęcenie do prowadzenia trybu życia, który jest bardziej świadomy i przyjazny środowisku. Jesteśmy pokoleniem, które ma szansę naprawić wyrządzone dotychczas szkody i sprawić, by nasze życie było bardziej odpowiedzialne wobec Ziemi.

Stało się to inspiracją dla organizatorek konkursu Małgorzaty Chudzińskiej i Danuty Grzechnik, które chciały pokazać dzieciom, że każda ich działalność na rzecz ekologii jest cenna i bardzo ważna. Pierwszy konkurs, który odbył się 16 kwietnia 2014 r. powstał z troski o drzewa, w następnych edycjach zadbano o ptaki, ryby, kwiaty i zwierzęta. W pracach konkursowych wykorzystywane są materiały odpadowe z recyklingu.

Na tegoroczny konkurs wpłynęły 243 prace z następujących szkół: Szkoła Podstawowa w Sycewicach, Szkoła Podstawowa nr 1 w Słupsku, Szkoła Podstawowa nr 4 w Słupsku, Szkoła Podstawowa nr 5 w Słupsku, Szkoła Podstawowa nr 8 w Słupsku, Szkoła Podstawowa nr 9 w Słupsku, Katolicka Szkoła Podstawowa w Słupsku, Szkoła Podstawowa w Przywidzu, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Objeździe, Szkoła Podstawowa w Potęgowie, Szkoła Podstawowa w Damnicy, Szkoła Podstawowa w Kobylnicy i Przedszkole „Pluszowy Zakątek” w Kobylnicy.

Ze względu na rozmiar przedsięwzięcia w organizację konkursu włączyły się kolejne nauczycielki Anna Imiłkowska i Martyna Pendzich. 17 kwietnia 2024 r. obradowała komisja oceniająca prace w składzie: Justyna Szyca, Żaneta Miąskowska-Dusza, Kamila Skóra, Monika Kwiatkowska i Andrzej Grzybowski. Wybór tych najpiękniejszych nie należał do łatwych, gdyż pomysłowość i kreatywność uczestników zaskoczyła i olśniła Jury. Komisja konkursowa zdecydowała o przyznaniu następujących nagród:

### Kategoria rzeźba:

- **I nagroda:** Malwina Olszewska – SP Przywidz oraz Alicja Wojnicka – SP Kobylnica;
- **II nagroda:** Jakub Szachraj – SP Przywidz, Kaja Lenser – SP Przywidz oraz Aleksandra Kuźniar – SP Kobylnica;
- **III nagroda:** Mikołaj Miniach – ZSP Smołdzino, Liwia Szyszka – SP Przywidz oraz Zuzanna Grzegorzewska – SP Kobylnica;
- **Wyróżnienia:** Nikola Kakol – SP Przywidz, Alicja Młynarska – SP Kobylnica, Miłosz Duszyński – ZSP Objazda, Laura Weltrowska – ZSP Objazda, Zofia Graczyk – SP Potęgowo, Lena Koziół – SP nr 9 Słupsk, Antonina Żytko – SP Potęgowo.

### Kategoria praca plastyczna:

- **I nagroda:** Eliza Kierzkowska – ZSP Objazda oraz Antoni Mondrzejewski – SP Kobylnica;
- **II nagroda:** Antonina Świerczewska – ZSP Smołdzino, Mylana Lytovchenko – ZSP Smołdzino oraz Liwia Szyszka – SP Przywidz;
- **III nagroda:** Barbara Sobczyk – SP Przywidz, Aurelia Kierzkowska – SP Objazda oraz Zofia Ziółkowska – SP Kobylnica;
- **Wyróżnienia:** Antoni Kupczak – ZSP Smołdzino, Julia Seńkowska – ZSP Objazda, Zofia Samborska – ZSP Smołdzino, Sebastian Luniak – ZSP Objazda, Lena Sowińska – ZSP Objazda, Marcelina Niemczycka – SP nr 4 Słupsk, Adrianna Pałys – ZSP Objazda, Franciszek Bogzdel – Katolicka SP Słupsk.

Nasi mali artyści okazali się wspaniałymi obserwatorami przyrody. Na podstawie ich spostrzeżeń zrodziły się piękne utwory literackie. Oto fragment wiersza laureatki tegorocznego konkursu Zosi Graczyk:

*„Na łące z siostrą” (fragment)  
Ten żółty, ten kolorowy lecał w różne strony  
Każdy kwiat je kusi, bo motylek też jeść musi  
Tylko cichutko i ostrożnie, bo wystarczy  
Chwilka i nie zobaczymy motylka”*

### Kategoria wiersz:

- **I nagroda:** Zofia Graczyk – SP Potęgowo;
- **II nagroda:** Stanisław Kieres – SP nr 5 Słupsk;
- **III nagroda:** Martyna Rybacka – ZSP Smołdzino;



- **Wyróżnienia:** Lena Kossakowska SP Kobylnica, Nikodem Drabik-Miszuk SP nr 1 Słupsk, Hubert Morgaś SP Sycewice, Oliwier Kott SP nr 1 Słupsk, Aleksandra Kuźniar SP Kobylnica, Kacper Chłuba SP nr 1 Słupsk.

Podczas uroczystości swoje taneczne umiejętności zaprezentowały uczennice klasy trzeciej pod kierunkiem nauczycielki Martyny Pendzich, które wykonały „Taniec z motylami”. Ciekawą prezentację o motylach wygłosił Jakub Burda – przedstawiciel Nadleśnictwa Leśny Dwór.

Na spotkanie zaproszono honorowych gości: Leszka Kulińskiego – Wójta Gminy Kobylnica, Aleksandrę Bukowską – Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Sławnie, Marka Śpiechowicza – Nadleśniczego Nadleśnictwa Leśny Dwór, Elżbietę Rokita – Prezes Zarządu PGK, Andrzeja Wójtowicza – Prezesa Zarządu „Wodociągi Słupsk”, Marcina Millera – Kierownika Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”, Katarzynę Świder – właścicielkę Firmy Terebro. Andrzeja Seemanna – właściciela Firmy Remo-Pomp, Annę Wierkowicz – przedstawicielkę Wydawnictwa MAC, którzy od 10 lat starają się wspomagać rzeczowo i finansowo zakup nagród laureatom konkursu. Obecni byli także Dorota Piegat-Hedeszyńska – wizytator Kuratorium Oświaty w Gdańsku Delegatura w Słupsku, Iga Bekiesza – kierownik Wydziału do Spraw Oświaty i Sportu w Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, Sylwia Razuwajew-Mądry – Dyrektor GCKiP w Kobylnicy, Dorota Iwanowicz – konsultantka w PODN w Słupsku, Wojciech Lemańczyk – leśniczy Leśnictwa Lubuń.

Tegoroczny konkurs był wydarzeniem jubileuszowym, nie zabrakło więc z tej okazji urodzinowego tortu, który sprawił wiele radości najmłodszym bohaterom tego dnia – dzieciom. Wyrazy uznania należą się wszystkim uczestnikom za pomysłowość i twórczą inwencję. Szczególne brawa dla laureatów! Wielkie gratulacje.

#### **Małgorzata Chudzińska**

Nauczyciel dyplomowany o specjalizacji edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, bibliotekarz, absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. Jest długoletnim pracownikiem w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy. Organizując konkursy ekologiczne realizuje swoje pasje.

#### **Danuta Grzechnik**

Nauczyciel dyplomowany o specjalności edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku, ukończyła studia podyplomowe w zakresie Diagnoza i terapia pedagogiczna. Pracuje w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Kobylnicy. Jej pasją jest grafika komputerowa.